
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

город Белореченск

Об утверждении состава муниципальной команды для координации 
работы по формированию функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования 
Белореченский район в 2022 году

Во исполнение приказов министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 1 декабря 2021 г. № 3590 «О внесении изме
нения в приказ министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Краснодарского края», управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район от 10.12.2021 г. № 1371 «О 
внесении изменений в план работы по повышению функциональной грамотно
сти обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образо
вания Белореченский район в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав муниципальной команды для координации работы по 
формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразова
тельных организаций муниципального образования Белореченский район в 
2022 году (далее -  муниципальная команда) (Приложение).

2. Членам муниципальной команды осуществлять постоянную методиче
скую поддержку учителей общеобразовательных организаций муниципального 
образования Белореченский район.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район Г.В. Домский



Приложение
к приказу управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район
от О /. £>£.

Состав муниципальной команды для координации работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организа

ций муниципального образования Белореченский район в 2022 году

№
п/п

Направление ФИО, должность

1 координатор по вопросам 
формирования функциональ
ной грамотности обучаю
щихся общеобразовательных 
организаций муниципального 
образования Белореченский 
район

Крюкова О.В., ведущий специалист 
МКУ ЦРО

2 читательская грамотность Комолева Л.И., ведущий специалист 
МКУ ЦРО

3 математическая грамотность Уджуху В.В., ведущий специалист 
МКУ ЦРО

4 естественно-научная грамот
ность

Кешабян Г.Л., ведущий специалист 
МКУ ЦРО

5 финансовая грамотность Беглярова С.С., ведущий специалист 
МКУ ЦРО

6 креативное мышление Бадави И.А., ведущий специалист 
МКУ ЦРО

7 глобальные компетенции Потеряева О.В., заместитель руководи
теля МКУ ЦРО.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район Г. В. Домский


